ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 417 /GDĐT-YT
	Quận 11, ngày 22 tháng 4 năm 2019

Kính gửi:  Hiệu trưởng các đơn vị trường học.
Căn cứ Công văn số 428/UBND-YT ngày 12 tháng 4 năm 2019 của Ủy ban nhân dân Quận 11 về việc phòng, chống bệnh sán dây và ấu trùng sán lợn trên địa bàn quận;
Nhằm thực hiện công tác phòng, chống bệnh sán dây và ấu trùng sán lợn trong trường học,  Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm thực hiện một số nội dung như sau:

1. Thực hiện đúng các quy định vệ sinh trường học, an toàn thực phẩm, nhất là trường có bếp ăn cho học sinh.
2. Tuyên truyền, vận động, hướng dẫn học sinh và phụ huynh học sinh thực hiện ăn uống hợp vệ sinh và vệ sinh thân thể.
Để đảm bảo an toàn sức khỏe cho học sinh, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị quan tâm và nghiêm túc triển khai thực hiện tốt các nội dung trên./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Sở GDĐT;
- UBND Q.11;

- PYT, TTYT Q.11;

- Lưu: VT, YT.

	TRƯỞNG PHÒNG
Đặng Đức Hoàng

Về việc phòng, chống bệnh sán dây và ấu trùng sán lợn trong trường học

1